
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FICARAZZI 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

SETTORE VI – LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE/SERV.ALLA PERSONA 

 

 

 

Prot. n. 3481 del 21.02.2023 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 50 DEL 21.02.2023 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per noleggio bus con conducente per la manifestazione “40° Marcia 

antimafia Bagheria“; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

        

 Premesso che venerdì 24.02.2023 ricorre il 40° anniversario della Marcia popolare antimafia 

Bagheria-Casteldaccia  

 

 Considerato che gli obiettivi della marcia organizzata dal Centro Studi, Pio La Torre sono quelli 

di trasmettere alle nuove generazioni la memora della 1° marcia che si tenne il 26 febbraio 1983  che 

portò ad una nuova stagione antimafia con l’approvazione della Legge Rognoni – La Torre;  

 

 Considerato che anche gli alunni del nostro Istituto Comprensivo “Rosario Livatino” 

parteciperanno a detta marcia,  per cui si  rende necessario provvedere al noleggio di un bus con 

conducente per la tratta di andata Ficarazzi/Bagheria e di ritorno Casteldaccia/Ficarazzi; 

 

Visto il preventivo presentato dalla Società Di Fulgo S.R.L. Autonoleggi   Via Agnetta, 115, 90126 

Palermo PA, assunto al prot. n. 3349 del 17.02.2023 dell'importo complessivo di  € 275,00 inclusa 

IVA (n. 1 bus con conducente per n. 50 posti) 

 

 Richiamati: 

 

– l'art. 1, comma 450,  della L. 296/2006, come modificato dall'art. 1 comma 130 della L. 

145/2018 (legge di bilancio 2019), che esclude l'obbligo di ricorrere al mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o inferiore ad 

€ 5,000,00; 

– l’articolo 36, comma 2, lettere a) e b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in base al quale la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 

generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 



 

 Verificato il possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali della Ditta in 

questione  e constatata la congruità dei prezzi del preventivo suindicato; 

 

 Visto il Durc dal quale si evince che la Società Di Fulgo srl risulta regolare nei confronti di 

INPS e INAIL;  

 

 Considerato che nulla osta al noleggio di che trattasi affidato alla ditta Di Fulgo Bus previo  

impegno della relativa spesa sul pertinente capitolo del bilancio 2023; 

 

DETERMINA 

 

1) Affidare, ai sensi dell'art. 36 c. 2 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla Ditta Società Di Fulgo S.R.L. 

Autonoleggi   Via Agnetta, 115, 90126 Palermo PA  Partita IVA: 05954270822 - Codice 

Fiscale: 05954270822  il noleggio  di n. 1 bus con conducente per n. 50 posti per il trasporto 

degli alunni Ficarazzi/Bagheria e Casteldaccia/Ficarazzi per l'importo complessivo di € 

275,00 inclusa IVA giusto preventivo prot. n. 3349 del 17.02.2023 

2) Impegnare la superiore somma al  cap. 720 bilancio 2023 ad oggetto: “Spese di manutenzione 

e funzionamento Scuola Elementare ”. 

 

 

       f.to  IL RESPONSABILE DELSETTORE 

             (Geom. Giovanni Morana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

 
Art. 151, comma 4 D.Lgs.  n. 267/2000 

 

Visto di regolarità contabile della presenta determinazione per l'attestazione della copertura 

finanziaria dell'impegno di spesa pari ad € 275,00 con la stessa assunta sulla disponibilità esistente 

sul  cap. 720 bilancio 2023 ad oggetto: “Spese di manutenzione e funzionamento Scuola Elementare ”. 

 

Ficarazzi, lì 21.02.2023                         F.to  Il Resp.le Servizio Econ/Finanziario 

                Dott. Salvatore Greco 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 


